
 平成 28年 8月 3日 

会 員 各 位 

一社）兵庫県理学療法士会 

                               会長  岩井 信彦   

 ブロック長 峯 貴文 

 

 

平成 28年度中播磨・西播磨ブロック合同研修会のご案内 

 

 拝啓 時下の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、平成 28年度中播磨・西播磨ブロック合同研修会を下記の要領にて開催いたします。

今回は、兵庫医療大学リハビリテーション学部 理学療法学科教授 日高 正巳 先生を

講師としてお招きし、『生活環境の支援 ～各種法制度をどのように活用するか～』をテー

マにご講演して頂くことになりました。医療保険・介護保険制度だけでなく、身体障害者

手帳のサービスも含め、在宅環境を踏まえた生活支援について、皆様が臨床で困っている

こと、疑問に思っていることを解決する大変貴重な機会となると考えております。 

ご多用とは存じますが、多数ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

―記― 

 

  １，日 時：平成 28年 9月 4日（日） 9:30～12:30 (受付 9:00) 

  ２，会 場：仁寿会 石川病院 せせらぎ保育所 ２F 研修会場 

  ３，内 容：「生活環境の支援 〜各種法制度をどのように活用するか〜」 

講 師：兵庫医療大学リハビリテーション学部 

    理学療法学科 

日高 正巳 先生 

＊駐車場が限られているため、なるべく公共交通機関にてお越し下さい。 

＊会場付近において、患者様のご迷惑にならないようご配慮をお願いします。 

＊本研修会は、生涯学習制度における履修ポイント認定研修会に該当します。 

 会員の方は、会員証を必ず持参して下さい。 

【お問い合わせ】 

  〒679-4017 兵庫県たつの市揖西町土師 720 

             信原病院 リハビリテーション科  田中公二 

                  TEL. 0791-66-0981 FAX. 0791-66-2687 

 

 



≪石川病院 会場周辺案内図≫ 

 

 

 

 


